ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации

Городовиковского районного
муниципального образования

Республики Калмыкия

Хальмг ТанЬчин
Городовиковск района

муниципальн администрации
бурдэцин тогтавр

359050, Республика Калмыкия, г.Городовиковск, пер. Комсомольский 3,
тел/факс/84731/ 91-9-90, 91-5-58, e-mail: agrmo-rk«7 yandex.ru

« // » января 2024г.

О повышении оплаты труда работников муниципальных учреждений Городовиковского
районного муниципального образования Республики Калмыкия

В соответствии с пунктом 3 Постановления Правительства Республики Калмыкия №460
от 27.12.2023г. «О повышении оплаты труда работников государственных учреждений
Республики Калмыкия»

постановляет:

1. Повысить с 1 января 2024 года на 10 процентов размеры окладов (должностных
окладов), ставок заработной платы, установленные работникам муниципальных учреждений
Городовиковского районного муниципального образования Республики Калмыкия и
работникам органов местного самоуправления Городовиковского районного муниципального
образования Республики Калмыкия, оплата труда которых ранее осуществлялась на основе
Единой тарифной сетки по оплате труда работников организаций бюджетной сферы,
обеспечиваемым за счет средств бюджета Городовиковского районного муниципального
образования Республики Калмыкия.

2. Руководителям органов местного самоуправления, муниципальных учреждений
Городовиковского районного муниципального образования Республики Калмыкия внести
соответствующие изменения в нормативные правовые акты, регламентирующие системы
оплаты труда.

3. Рекомендовать органам местного самоуправления поселений Городовиковского
района произвести аналогичное повышение оплаты труда.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется
на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года.

// £ Ч WoR - иного
Врио Главы Го|)О1Овиковсьф|М ]Н1йрцногч) Г
муниципального образование Десп^дики
Калмыкия (ахлачи) ...

Исп. Степанова Г,Н.

yandex.ru